РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	27.02.2025

	                                     №  120

ст. Хомутовская

«О внесении изменений решение Собрания депутатов Хомутовского сельского поселения от 27.12.2021 № 19 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Хомутовского сельского поселения

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ   «О  государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Хомутовское сельское поселение», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством,  Собрание депутатов Хомутовского сельского поселения

РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания депутатов Хомутовского сельского поселения от 27.12.2021 № 19 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Хомутовского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. п.3.2. статьи 3, изложить в следующей редакции:
«Периодичность проведения обязательных профилактических визитов, в том числе по отдельным видам контроля, определяется Правительством Российской Федерации – для объектов контроля, отнесенных к категории значительного, среднего или умеренного риска.

Плановые контрольные мероприятия в отношении объекта контроля, отнесенного к категории низкого риска, не проводятся.»
1.2. п.4.6 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Жалоба подлежит рассмотрению уполномоченным на рассмотрение жалобы органом в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации в подсистеме досудебного обжалования.
Жалоба контролируемого лица на решение об отнесении объектов контроля к соответствующей категории риска рассматривается в срок не более пяти рабочих дней.».
2. п.4.6 статьи 4 ; п.3.2.статьи 3 признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Хомутовского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу
Администрации Хомутовского сельского поселения Л.Н.Ковалевскую.

Председатель Собрания депутатов -
Глава Хомутовского сельского поселения                   О.М.Батлаева